
Městská knihovna Kopřivnice 
v rámci cestovatelského cyklu 

zve všechny zájemce na besedu 
 

„To jsi se naprosto zbláznil,“ znělo z mnoha úst, když se známí a kamarádi 

Jiřího Kaláta dozvěděli, že míří do Iráku, a to ještě nevěděli, že se do této zvláštní 
země během roku 2021 vydá hned dvakrát. První cesta vedla do iráckého Kurdistánu, 
který ještě před krátkou dobou sužovaly útoky Islámského státu a nyní řeší velké 
problémy s uprchlíky. Druhá cesta mířila do arabské části Iráku, respektive do území 
na jih od Bagdádu. Zde místní obyvatele trápí problémy s vodou, je jí nedostatek, a i 
to dostupné málo bývá znečištěné. Přes všechny tyto skutečnosti obě krajiny nabízí 
mnoho nádherných míst, neskutečných příběhů a fantastických lidí. Irák má hodně 
špatnou pověst, ale jaká je skutečnost? Přijďte to zjistit sami!  www.jiri-kalat.cz 

   úterý 24. ledna v 18:00 hodin 
   malý sál v přízemí kulturního domu 

https://www.jiri-kalat.cz/

